ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

19.02.2025  № 592

О внесении изменений в решение Думы городского округа

Стрежевой от 16.04.2014 № 487

           В соответствии со статьей 12.1. Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными
категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в
которых связано с исполнением ими  служебных (должностных) обязанностей,
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных

от его реализации»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой
от 16.04.2014 № 487 (в редакции от 03.02.2016 № 56) «Об утверждении Порядка
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности городского округа
Стрежевой, муниципальными служащими городского округа Стрежевой о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, со служебными
командировками и с другими официальными мероприятиями, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации»:

1.1. пункт 2 Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности городского округа Стрежевой, муниципальными служащими
городского округа Стрежевой о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными
мероприятиями, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации, утвержденного указанным решением,
изложить в редакции:

«2. «Подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями» -

подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, служащим,
работником от физических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение
исходя из должностного положения одаряемого или исполнения им служебных
(должностных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей,
которые в рамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других
официальных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных
мероприятий в целях исполнения им своих служебных (должностных)

обязанностей, цветов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения
(награды);

«получение подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей» - получение
лицом, замещающим муниципальную должность, служащим, работником лично
или через посредника от физических (юридических) лиц подарка в рамках
осуществления деятельности, предусмотренной должностным регламентом
(должностной инструкцией), а также в связи с исполнением служебных
(должностных) обязанностей в случаях, установленных федеральными законами и
иными нормативными актами, определяющими особенности правового положения
и специфику профессиональной служебной и трудовой деятельности указанных
лиц.

2.1. Лица, замещающие  муниципальные должности и осуществляющие свои
полномочия на постоянной основе, если федеральными конституционными
законами или федеральными законами не установлено иное, не вправе получать в
связи с выполнением служебных (должностных) обязанностей не предусмотренные
законодательством Российской Федерации вознаграждения (ссуды, денежное и
иное вознаграждение, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных
расходов) и подарки от физических и юридических лиц. Подарки, полученные в
связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с
другими официальными мероприятиями, признаются собственностью
соответственно Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или
муниципального образования и передаются по акту в соответствующий
государственный или муниципальный орган. Лицо, замещавшее должность главы
муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на
постоянной основе, сдавшее подарок, полученный им в связи с протокольным
мероприятием, со служебной командировкой и с другим официальным
мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными
правовыми актами Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой:  http://admstrj.ru.

Председатель Думы городского округа

___________________ Н.А. Гришко

Мэр городского округа Стрежевой

 _______________ В.В. Дениченко